

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kozenice za 2023 r.

I. Organizacja Biblioteki:

Bibliotekę Publiczną Gminy Kozenice tworzy sieć 9 placówek, 3 w mieście, w tym Mediateka i 6 w wioskach Gminy Kozenice (Brzeźnica, Stanisławice, Holendry Piotrkowskie, Nowa Wieś, Ryczywół, Świerże Górne) oraz trzy punkty biblioteczne (dla osób niewidomych i niedowidzących w Filii nr 8 - Mediatece, dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Kozenicach, ul. Lubelska oraz nowo utworzony w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w Kociołkach).

Placówki miejskie pracują:

Biblioteka Główna 6 dni w tygodniu tj.: od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 – 18:00, w soboty w godz. 9:00 – 15:00,

Filia nr 1 na Osiedlu Energetyki 5 dni w tygodniu tj.: od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 – 17:00,

Filia nr 8 Mediateka 6 dni w tygodniu tj.: w poniedziałki, wtorki, środy, piątki w godz. 9:00 – 18:00, w czwartki w godz. 9:00 – 19:00, w soboty w godz. 9:00 – 15:00

Filie wiejskie pracują:

Filia nr 2 w Brzeźnicy 3 dni w tygodniu tj.: wtorek, środa w godz. 8:00 – 16:00, czwartek w godz. 9:00 – 17:00,

Filia nr 3 w Stanisławicach 4 dni w tygodniu tj.: od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 – 17:00,

Filia nr 4 w Holendrach Piotrkowskich 2 dni w tygodniu tj.: w poniedziałki i piątki w godz. 12:00 – 20:00,

Filia nr 5 w Nowej Wsi 5 dni w tygodniu tj.: od poniedziałku do piątku w godz. 12:00 – 20:00,

Filia nr 6 w Ryczywole przez 4 dni w tygodniu tj.: we wtorki w godz. 9:00 - 17:00, środa w godz. 8:00 – 16:00, czwartki i piątki w godz. 11:00 – 19:00,

Filia nr 7 w Świerżach Górnych 3 dni w tygodniu tj.: w poniedziałki i czwartki w godz. 10:00 – 18:00, środy w godz. 8:00 – 12:00,

Do końca 2023 r. zatrudnionych było 21 osób na 20,5 etatu.

Funkcje dodatkowe

BPGK wypełnia funkcję biblioteki powiatowej dla wszystkich bibliotek samorządowych zlokalizowanych w gminach powiatu kozienickiego na podstawie porozumienia zawieranego corocznie pomiędzy Zarządem Powiatu a Burmistrzem Gminy Kozenice. Sprawozdanie z działań na rzecz bibliotek w powiecie zawarto w pkt. VIII.

II. Gromadzenie zbiorów bibliotecznych:

W roku 2023 do zbiorów wpłynęło (ze środków Gminy Kozenice): z zakupu 1.868 woluminów na kwotę 47.903,94 zł., z darów 174 egzemplarzy na kwotę 2.758,00 zł. Ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, zakupiono 495 woluminów na kwotę 12.500 zł. Do Filii nr 8 Mediateki zakupionych zostało 93 jedn. inw. książki mówionej na kwotę 2.345,40 zł. oraz 106 jedn. inw. filmów na kwotę 3.467,75 zł.

W 2023 roku udostępniono czytelnikom 17 tytułów czasopism. W 2023 r. dla czytelników biblioteki

kupiono 600 kodów dostępu do cyfrowej biblioteki na platformie LEGIMI (30 kodów na miesiąc) oraz Empik GO (20 kodów na miesiąc) na łączną kwotę 8.850 zł.

Na bieżąco zbiory są selekcionowane pod względem zużycia i przydatności. W 2023 roku w siedzibie Biblioteki i jej filiach usunięto ze zbiorów 2.202 zniszczonych i zdezaktualizowanych woluminów.

III. Opracowanie zbiorów:

Wszystkie zbiory, które wpływają do Biblioteki podlegają pełnemu opracowaniu. Na bieżąco aktualizowane są katalogi on-line, wprowadzane są nowe rekordy i usuwane rekordy książek zniszczonych i zdezaktualizowanych. Wszystkie placówki opracowują i udostępniają zbiory w programie bibliotecznym KOHA. Ewidencja zbiorów i czytelników jest automatyczna, przy użyciu kodów kreskowych i czytników. Wszystkie zbiory czyli 100% naszych jest w ewidencji elektronicznej w jednakowym we wszystkich placówkach i w całym powiecie programie bibliotecznym. Ułatwieniem dla czytelników gminy jest jedna karta biblioteczna, umożliwiająca czytelnikowi wypożyczanie zbiorów w każdej placówce.

IV. Udostępnianie zbiorów:

W 2023 roku zarejestrowaliśmy 5.063 czytelników, którzy odwiedzili bibliotekę 70.834 razy i wypożyczyli 92.388 zbiorów, tym: 89.625 książek, 1.375 dokumentów audiowizualnych oraz 1.388 czasopism. Na jednego czytelnika przypadło 18,25 wypożyczonych zbiorów zgromadzonych przez bibliotekę. Na miejscu udostępniono 6.724 zbiorów, w tym 5.212 książek, 1.083 egzemplarzy czasopism, 429 dokumentów audiowizualnych. Czytelnie internetowe zarejestrowały 5.467 czytelników. Udzielono 55.349 informacji o bibliotece oraz zbiorach własnych i innych bibliotek. Czytelnicy elektronicznych książek mają bezpłatny dostęp do platformy cyfrowej LEGIMI oraz Empik Go, które udostępniają ponad 60.000 tys. tytułów. Od stycznia 2023 r. Biblioteka co miesiąc kupowała 50 kodów, tj. 20 dostępu z platformy Empik Go oraz 30 dostępu z platformy LEGMI. W ciągu roku aktywowano łącznie 600 kodów, które umożliwiają czytanie e-książek bez wychodzenia z domu. W ciągu roku użytkownicy wypożyczyli 9.762 tytuły.

We wszystkich placówkach wykupiona jest usługa Internetu. Więcej na ten temat w pkt. V i VII.

V. Komputeryzacja:

Biblioteka posiada 50 komputerów stacjonarnych, 30 laptopów, 31 tabletów, 6 czytników e-booków, 4 czytniki dla osób słabowidzących i niedowidzących. Udostępniamy Internet we wszystkich placówkach. W filiach miejskich tj. w Filii nr 1 w Kozienicach posiadamy dwa komputery stacjonarne, dwa tablety dla użytkowników natomiast w Filii nr 8 Mediatece udostępniamy 16 stanowisk komputerowych dla użytkowników, 12 laptopów przeznaczonych do prowadzenia stałego kursu z podstaw obsługi komputera i wykorzystywania Internetu dla seniorów., 6 czytników książek elektronicznych, 4 czytniki dla osób słabowidzących, 12 tabletów, 3 Photony, 8 robotów Lofi, 6 zestawów Makey Makey, 13 GimiBot. Cztery filie wiejskie dysponują tabletami: Filia nr 3 w Stanisławicach (4 szt.), Filia nr 5 w Nowej Wsi (4 szt.), Filia nr 6 w Ryczywole (2 szt.) i Filia nr 7 w Świerżach Górnych (2 szt.).

We wszystkich placówkach zbiory udostępniane są w profesjonalnym programie bibliotecznym, katalogi udostępniane są czytelnikom on-line poprzez stronę internetową www.biblioteka-kozienice.net.pl, Strona jest aktualizowana na bieżąco, zawiera bogaty i przekrojowy materiał informacyjny na temat wszystkich gmin powiatu kozienickiego. Każda filia na stronie Biblioteki posiada swoją podstronę, gdzie informuje czytelników o wydarzeniach w placówce. Biblioteka główna i filie prowadzą również swoje profile na Facebooku, Instagramie reklamując w ten sposób naszą działalność.

VI. Doskonalenie zawodowe pracowników:

W 2023 r. Biblioteka otrzymała dofinansowanie do zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Priorytet 4. Kierunek Interwencji 4.1. BLISKO ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w związku z tym bibliotekarze z kozienickiej biblioteki mogli uczestniczyć w cyklu szkoleń stacjonarnych oraz wziąć udział w dwóch wyjazdowych wizytach studyjno-sieciujących:

- "Techniki zbierania danych do tworzenia diagnozy - czyli jak przełożyć teorię na praktykę"
- Konsultacje w zakresie opracowania raportu z badania potrzeb kulturalnych i czytelniczych mieszkańców Gminy Kozienice
- "Bądź czujny, zwiększ zasięgi - promocja biblioteki w social media"
- " Miasto to gra - jak gry miejskie mogą promować kulturę, literaturę lub instytucję".
- Wizyta studyjno-sieciująca do instytucji będących beneficjentami programu BLISKO, mająca na celu wymianę doświadczeń związanych z funkcjonowaniem bibliotek oraz realizacją projektów kulturalnych
- Wyjazd studyjno-integracyjny z przedstawicielami lokalnych partnerstw do wzorcowych instytucji kultury. Wizyta odbyła się do: Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz Arteteki Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Jednak najczęściej doskonalenie zawodowe bibliotekarzy odbywa się on-line. Zaletą tej formy szkoleń jest to, że są cenowo konkurencyjne w stosunku do warsztatów tradycyjnych i łatwe w dostępie.

Bibliotekarze biorą udział w wielu szkoleniach organizowanych przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz inne instytucje. Niektóre z nich: Kreatywne zabawy rozwojowe dla dzieci, Działania włączające z młodzieżą - dobre praktyki, Spotkajmy się! Warsztat graficznej facylitacji spotkań w wersji online, Łap pomysł!- jak skutecznie animować i udoskonalać zajęcia dla dzieci i młodzieży, Noc Bibliotek – webinar, Pracownie Orange - Świąteczne ozdoby – webinar, Szkolenie BHP, Kanon lektur w bibliotece, Warsztaty z babą od polskiego, Zamówienia publiczne, Canva dla zaawansowanych - zostań mistrzem Canvy, Pokoje zagadek - gdy nauka zmienia się w przygodę - sesja dobrych praktyk, Biblioteka przyszłości, jak w XXI wieku łączyć tradycje z nowoczesnością : Montessori

i mangi/komiksy w roli głównej - sesja dobrych praktyk, Szkolenie z gogli VR, Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, Co nowego w książkach?, Biblioteczny warsztat pracy z pokoleniem Z - jak

dotrzeć do młodych, Szkolenie z edukacji regionalnej, Wycieczka w przeszłość. Jak twórczo korzystać z archiwów?, Jak zaprojektować ulotkę z ofertą biblioteczną, Architektura współczesnych bibliotek, Rok Wisławy Szymborskiej w bibliotece, Seniorzy w bibliotece, Zaprojektuj gadżety swojej biblioteki. Przyjazne dla środowiska i dla... budżetu!, Jak w 3 krokach zwiększyć zdolności prezentacyjne, Poprawność komunikacji w poczcie służbowej i prywatnej, Angażowanie odbiorców kluczem do skutecznej promocji. Jak aktywizować czytelników?, Bieda w bibliotece, czyli jak sobie poradzić z nader skromnymi funduszami?, Ale frajda - animator czasu wolnego dla dzieci – podstawy, Eksperymenty w bibliotece. Warsztaty z animatorami Smartbee, Po co nam archiwa społeczne?, Spotkanie online od A do Z, Gry planszowe w bibliotece, Warsztaty katalogowania w ALMIE, Rachunkowość w Instytucjach Kultury, Zamówienia podprogowe (do 130 tys) w Instytucjach Kultury, E-Doręczenia w praktyce, Dyscyplina finansów publicznych, KSEF Data wystawienia data sprzedaży, ZFŚS - Jak naliczyć odpis z uwzględnieniem zmian w 2023, Aktualizacja i tworzenie regulaminów pracy w 2023r., Jak budować swoją odporność psychiczną, Zmiany podatkowe od 2024, Webinarium informacyjne o Tygodniu Bibliotek 2023, Rola książek w tworzeniu Świata Przyjaznego Dzieciom, Escape room w bibliotece, Od czytania do opowiadania i z powrotem. Warsztaty storytellingu dla bibliotekarzy, Głusi w Instytucjach Kultury, "Literatura w akcji" Wydawnictwo Dwie Siostry spotkania: z Elizą Pieciul-Karmińską, Joanną Olech, XIV Kongres Bibliotek "W czym mogę pomóc?", Fredro, Kopernik i inni Nieprzeciętni, Necio.pl – zabawa w internet dla najmłodszych, MegaMisja i #SuperKoderzy - edukacja cyfrowa, Niechciane dzieci. O marginalizacji literatury dziecięcej, Azymut Young Adult w bibliotece, Trudna sztuka budowania prostych komunikatów, Organizacja wystaw.

VII. Działalność z zakresu upowszechniania czytelnictwa, książki, wiedzy i promocji kultury:

Razem: 752 spotkania, w których łącznie wzięło udział 13.259 osób.

Biblioteka Główna i jej filie prowadzą różnorodną działalność informacyjną, edukacyjną i kulturalną. Każda nasza placówka przygotowuje ofertę dla swojego lokalnego środowiska, aby spełnić oczekiwania mieszkańców: lekcje biblioteczne, festyny rodzinne, spotkania autorskie, escape roomy, mobilne gry miejskie, warsztaty z programowania, zajęcia w plenerze (gry i zabawy), zajęcia plastyczno-artystyczne itp. Biblioteki są również aktywne w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram) gdzie zamieszczają posty, informacje i relacje ze swoich bibliotecznych wydarzeń.

Biblioteka Główna:

Razem: 100 spotkań, w których łącznie wzięło udział 3.829 osoby:

- Lekcje biblioteczne: bibliotekarz w przedszkolu - 48 spotkań – 1.102 osoby
- Ferie i wakacje w Głównej – 7 spotkań – 85 osób
- Konkurs Bingo – 1 spotkanie – 17 osób
- Spotkanie autorskie dla dzieci z Zofią Stanecką - 1 spotkanie - 67 osób
- Klub Koziołka Matołka - 9 spotkań - 107 osób
- Walentynki w Głównej, Dzień Języka Ojczystego - 5 spotkań - 253 osoby
- Wizyty przedszkolaków, Rok z Kotkami, udział w komisji konkursowej - 4 spotkania - 63 osoby

- Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki - 12 spotkań - 144 osoby
- Spotkania autorskie ze Z. Nowakiem, K. Miller, J. Melą oraz M. Rogalską - 5 spotkań - 404 osoby
- Recital Katarzyny Żak - 1 spotkanie - 155 osób
- Widowisko multimedialne „Iskry Niepodległej „ - 1 spotkanie - 694 osoby
- udział w dożynkach gminnych, powiatowych, Festynie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Przewozie, obchodach Dnia Seniora, otwarciu parku rekreacyjno-sportowego – 5 spotkań – 538 osób
- Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej – 1 spotkanie – 200 osób

Filia nr 1 w Kozienicach:

Razem: 112 spotkań, w których łącznie wzięło udział 1.886 osób:

- Lekcje biblioteczne – 20 spotkań – 392 osoby
- Konkurs "Zaczytani w ogrodzie" – 1 spotkanie - 23 osoby
- Światowy Dzień Książki – 2 spotkania – 46 osób
- Tydzień Bibliotek – 4 spotkania – 99 osób
- Akcja "Cała Polska Czyta Dzieciom" – 2 spotkania – 35 osób
- Noc Bibliotek – 1 spotkanie – 12 osób
- Dzień Głośnego Czytania, Dzień Biblioterapii - 2 spotkania – 45 osób
- Spotkania z okazji: Dnia Babci i Dziadka, Kubusia Puchatka, Kota, Festyn Trójki, Festyn w Poradni, Plastry drewna, O zdrowiu i bezpieczeństwie itp. - 14 spotkań - 475 osób
- Ferie i Wakacje – 8 spotkań – 81 osób
- Niteczka dzieciom – 4 spotkania – 56 osób
- Warsztaty Jestem Eko z Biblioteką Fundacja ORLEN – 5 spotkań – 82 osoby
- Wieczór poezji – 1 spotkanie – 48 osób
- Randka w ciemno z książką – 1 spotkanie – 12 osób
- Warsztaty dla seniorów – 2 spotkania – 26 osób
- Kokedama 30+ – 1 spotkanie – 5 osób
- Wystaw BLISKO - 1 spotkanie – 32 osoby
- Spotkania Klubu Pasjonatów TO i OWO – 16 spotkań – 95 osób
- Spotkania Klubu Miłośników Robótek Ręcznych – 21 spotkań – 231 osób
- Happening i warsztaty Jestem Eko z Biblioteką Fundacja ORLEN – 6 spotkań – 91 osób

Filia nr 2 w Brzeźnicy:

Razem: 40 spotkań, w których łącznie wzięło udział 260 osób:

- Lekcje biblioteczne - 6 spotkań - 46 osób
- Dzień Głośnego Czytania - 1 spotkanie - 16 osób
- Noc Bibliotek - 1 spotkanie - 9 osób
- Dyskusyjny Klub Książki (dla młodzieży) - 10 spotkań - 17 osób
- Spotkanie najaktywniejszych czytelników – 1 spotkanie – 5 osób
- Zajęcia z grami planszowymi – 1 spotkanie – 10 osób

- Zajęcia plastyczno-artystyczne (z okazji Dnia Babci i Dziadka, dnia bałwana, kota, Walentynek, warsztaty wielkanocne, malowanie toreb, szyszkowe pacynki i wełniane skrzaty) – 9 spotkań – 79 osób
- Inne zajęcia (warsztaty malowania długopisami, warsztaty kulinarne 3D, warsztaty ozdabiania słoików, Halloweenowe ciasteczka - 4 spotkania - 20 osób
- Wakacje w bibliotece (malowanie na stretchu, malowanie długopisami 3D, ozdabianie szklanych butelek, warsztaty kulinarne) - 5 spotkań – 16 osób
- Inne zajęcia (pierwszy dzień wiosny, projekt okładki do książki) - 2 spotkania - 42 osoby

Filia nr 3 w Stanisławicach:

Razem: 48 spotkań, w których łącznie wzięło udział 335 osób:

- Lekcje biblioteczne – 8 spotkań – 115 osób
- Akcja Czytelnicza – 2 spotkania – 12 osób
- Zajęcia edukacyjne - 10 spotkań – 50 osób
- Warsztaty literacko-plastyczne – 15 spotkań – 84 osoby
- Warsztaty plastyczne - 5 spotkań - 20 osób
- Tydzień Bibliotek i Noc Bibliotek – 3 spotkania – 25 osób
- Warsztaty z programowania – 5 spotkań – 29 osób

Filia nr 4 w Holendrach Piotrkowskich:

Razem: 23 spotkania, w których łącznie wzięło udział 94 osoby:

- Lekcje biblioteczne – 3 spotkania – 13 osób
- Ferie w bibliotece - 4 spotkania - 18 osób
- Dzień Głośnego Czytania - 1 spotkanie – 4 osoby
- Noc Bibliotek – 1 spotkanie - 4 osoby
- Zajęcia plastyczno-artystyczne (z okazji Dnia Babci i Dziadka, wielkanocne pisanki, warsztaty decoupage, malowanie toreb i koszulek, malowanie na stretchu, bożonarodzeniowe warsztaty – szyszkowe pacynki i wełniane skrzaty) - 10 spotkań – 35 osób
- Inne zajęcia (warsztaty malowania długopisami, warsztaty kulinarne 3D, warsztaty ozdabiania słoików, Halloweenowe gneciuchy - 4 spotkania - 20 osób

Filia nr 5 w Nowej Wsi:

Razem: 37 spotkań, w których łącznie wzięło udział 1.291 osób,

- spotkanie Dyskusyjnego Klubu książki - 3 spotkania - 22 osoby
- Zajęcia edukacyjne (Dzień Języka Ojczystego, warsztaty) - 3 spotkania - 41 osób
- Spotkanie z najaktywniejszymi czytelnikami - 1 spotkanie - 14 osób
- Wystawa malarstwa i rzeźby - 1 spotkanie - 90 osób
- Spotkanie z Mikołajem, Bal karnawałowy, Walentynki - 3 spotkania - 245 osób
- Warsztaty: tłusty czwartek, pisanki, robienia kwiatów z bibuły) - 2 spotkania - 74 osoby
- Warsztaty: rysowanie długopisem 3D, tatuaże, gogle VR - 3 spotkania - 72 osoby
- Nowe technologie – 2 spotkania – 45 osób

- Escape room dla dzieci i młodzieży – 3 spotkania – 37 osób
- Festyn rodzinny - 1 spotkanie - 100 osób
- Festyn na powitania lata – 1 spotkanie – 120 osób
- Rodzinne spotkania z książką – 3 spotkania – 70 osób
- Zajęcia taneczne – 4 spotkania – 68 osób
- Rajd Szlakiem Przydrożnych Kapliczek – 1 spotkanie – 25 osób
- Festyn na zakończenie wakacji – 1 spotkanie – 70 osób
- Rozświetlenie szopki – 1 spotkanie – 120 osób
- Popołudnie z ukulele, spotkanie halloweenowe, warsztaty ozdób świątecznych – 4 spotkania – 78 osób

Filia nr 6 w Ryczywole:

Razem: 101 spotkań, w których łącznie wzięło udział 1.542 osoby, w tym:

- Lekcje biblioteczne - 10 spotkań - 151 osób
- Zajęcia promujące czytelnictwo – 17 spotkań – 652 osoby
- Zajęcia kreatywne – 28 spotkań - 394 osoby
- Zajęcia edukacyjne np.: język angielski, gogle VR, obsługa systemów komputerowych, programów dotacyjnych, sporządzanie dokumentów urzędowych - 36 spotkań - 221 osób
- Wizyta studyjna – 1 spotkanie – 4 osoby
- Spotkanie z okazji Dnia Kobiet – 1 spotkanie – 10 osób
- Spotkanie wigilijne – 1 spotkanie – 8 osób
- Spotkania Halloween – 2 spotkania - 36 osób
- Zajęcia sportowe: joga dla dzieci – 1 spotkanie – 35 osób
- Spotkania Klubu Aktywnych Mieszkańców Ryczywołu – 4 spotkania – 31 osób

Filia nr 7 w Świerżach Górnych:

Razem: 48 spotkań, w których łącznie wzięło udział 755 osób,

- Lekcje biblioteczne – 3 spotkania – 46 osób
- Zajęcia edukacyjne – 3 spotkania – 16 osób
- Zajęcia ruchowe (gry i tańce) – 4 spotkania – 15 osób
- Zajęcia plastyczno-techniczne – 14 spotkań - 74 osoby
- inne zajęcia (kodowanie, escape room, warsztaty artystyczne itp.) – 24 spotkania – 604 osób

Filia nr 8 Mediateka w Kozienicach:

Razem: 243 spotkania, w których łącznie wzięło udział 3.267 osób, w tym:

- Lekcje biblioteczne - 41 spotkań - 716 osób
- Dzień Bezpiecznego Internetu – 3 spotkania – 68 osób
- Długopisy 3D – 4 spotkania - 44 osoby
- Makey Makey – 2 spotkania – 16 osób
- Roboty Lofi (programowanie) – 15 spotkań – 5 osób

- W świecie robotów - 3 spotkania - 22 osoby
- Just Dance – 2 spotkania – 38 osób
- String Art– 2 spotkania - 18 osób
- Kodowanie na dywanie (programowanie offline) – 24 spotkania - 10 osób
- Quiz filmowy - 1 spotkanie – 12 osób
- Dzień Chłopaka – 2 spotkania – 14 osób
- Warsztaty wielkanocne - 5 spotkań – 103 osoby
- Festyn z okazji Dnia Dziecka (Ogród Jordanowski) – 1 spotkanie – 135 osób
- Festyn Hospicyjny – 1 spotkanie – 110 osób
- Escape room – 29 spotkań - 564 osoby
- Cyfrowy plac zabaw - Digital kids – 10 spotkań - 217 osób
- Koło matematyczne – 43 spotkania – 16 osób
- Noc Bibliotek – 1 spotkanie – 19 osób
- Otwarcie Cyfrowego Placu Zabaw – 9 spotkań – 242 osoby
- Cyfrowy Plac Zabaw 2.0 (warsztaty) – 9 spotkań- 199 osób
- Pierwsza Pomoc – 1 spotkanie – 23 osoby
- Wirtualny Teatr Historii – 2 spotkania – 204 osoby
- Haft diamentowy – 2 spotkania – 6 osób
- Breloczki z filmu – 2 spotkania – 7 osób
- Półkolonie – 29 spotkań - 475 osób

VIII. Działania w ramach wypełniania funkcji Biblioteki Powiatowej:

1. Wyjazdy do placówek:

- Zrealizowano 2 wyjazdy instruktora do bibliotek gminnych w celu selekcji księgozbioru (Biblioteka w Sieciechowie i w Brzozie) oraz 6 wyjazdów w celu kontroli księgozbioru (Biblioteka w Magnuszewie i Grabowie nad Pilicą).

2. Prowadzenie obsługi informatycznej wszystkich bibliotek samorządowych w powiecie:

- zarządzanie bazami danych (baza zbiorów – katalogi, baza wypożyczeń) na serwerze w Bibliotece Powiatowej i tworzenie kopii zapasowych baz danych. W celu udostępniania katalogu zbiorów wykupiona została oddzielna domena
- wsparcie bibliotek w automatyzacji procesów bibliotecznych,
- utrzymywanie funkcjonalności systemu bibliotecznego KOHA,
- stały instruktaż bibliotekarzy w zakresie obsługi systemu KOHA,
- opracowywanie informacji o powiecie kozienickim do portalu Mazowiecki System Informacji Bibliotecznej (MSIB),
- wprowadzanie danych na platformę Biblioteki Narodowej: Analiza Funkcjonowania Bibliotek Publicznych, w zakresie statystyki Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice

3. Szkolenia:

- Grywalizacja. Miasto to gra – jak gry miejskie mogą promować kulturę, literaturę lub instytucję
- Bądź czujny, zwiększ zasięgi – promocja biblioteki w social media
- Wizyta w Muzeum Wsi Radomskiej, udział w warsztatach "Od rośliny do tkaniny"
- Wyjazd bibliotekarzy z terenu powiatu kozienickiego na Targi Książki do Warszawy

4. Wspieranie działalności oświatowej i kulturalnej bibliotek samorządowych w powiecie kozienickim:

W ramach działalności oświatowej gromadzimy dane do bibliografii regionalnej (powiatowej), które przekazujemy do Biblioteki Wojewódzkiej jako wsad do Bibliografii Mazowsza.

IX. Inwestycje, remonty, ulepszenia, podniesienie standardu:

W połowie listopada zakończyła się trwająca półtora roku modernizacja siedziby Biblioteki Głównej, na którą zostały pozyskane środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Kierunku interwencji 2.1 „Infrastruktura bibliotek 2021 – 2025”, Priorytet 2 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. w kwocie 2 250 000 zł. z MKiDN. Pozyskane środki stanowiły 41,76 % całości zadania, natomiast 3 137 411 zł stanowiące 58,24 % to środki pochodzące z budżetu organizatora.

W ramach zadania została wymieniona instalacja elektryczna, wodno-kanalizacyjna i centralne ogrzewania oraz instalacje ostrzegania SSP i SSWiN. Wzmocniony został strop nad pierwszym piętrem i więźba dachowa. W celu poprawy parametrów izolacji cieplnej wymieniona została stolarka okienna i drzwi zewnętrzne. Ściany zewnętrzne budynku zostały wyłożone od wewnątrz specjalistycznym systemem do ocieplania budynków zabytkowych, położono nowe tynki i wykonano malaturę ścian i sufitów. W celu poprawy komunikacji pomiędzy kondygnacjami zamontowana została winda. Podłogi parkietowe zostały zastąpione płytkami kamiennymi i ceramicznymi. Wybudowane zostały nowe toalety w ilości zaspokajającej potrzeby pracowników i licznych czytelników.

Nastąpiła przebudowa i zmiana organizacji przestrzenno-użytkowej poszczególnych pomieszczeń, dzięki której powstała sala komputerowej dla użytkowników oraz odpowiednio zaprojektowana sala wielofunkcyjna – przestrzeń dla organizacji pracy z dziećmi i seniorami na piętrze. Poprzez budowę windy ułatwiającej komunikację z pomieszczeniami na piętrze, wyrównanie poziomu posadzek zapewniono lepsze dostosowanie budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych i starszych. Wszystkie pomieszczenia zostały na nowo wyposażone, zgodnie z nadanymi im nowymi funkcjami. Został wykonany remont ogrodzenia posesji oraz zagospodarowany został teren wokół budynku poprzez budowę parkingu i chodników.

X. Pozyskane środki zewnętrzne i wypracowane przez Bibliotekę:

Starostwo Powiatowe w Kozienicach: na realizację funkcji biblioteki powiatowej: 55.000 zł.,

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: na zakup nowości wydawniczych: 12.500 zł.,

Narodowe Centrum Kultury ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: BLISKO-

Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność - 132 400,00 zł

dofinansowanie w trybie dwuletnim:

2023 – 67 300,00 zł

2024 – 65 100,00 zł

Instytut Książki: spotkanie autorskie ze Zbigniewem Tomaszem Nowakiem: 1.400 zł.,

ENEA Wytwarzanie sp. z o.o: Cyfrowy Plac Zabaw 2.0 – 20.000 zł.,

Fundacja ORLEN: Moje miejsce na ziemi – 5.000 zł.,

Fundacja 5Medium w ramach Pracowni Orange: Kultura w zgodzie z naturą – 3.000 zł.,

Dary książkowe od czytelników: 2.758 zł.,

Środki wypracowane przez Bibliotekę: 5.623,95 zł.